Foi utilizada, como metodologia para obtenção do preço de referência para a contratação, a média dos valores
obtidos na pesquisa de preços no painel de preços e sítios eletrônicos, com o cálculo incidindo sobre o conjunto de
preços. Utilização devido à homogeneidade dos dados observados.
O valor global estimado da aquisição é de R$ 25.280.748,12 ( Vinte e cinco milhões, duzentos e oitenta mil,
setecentos e quarenta e oito reais e doze centavos), conforme tabela abaixo:

Obs: O itens em amarelo foram desmembrados   visando atender à cota de ate 25% de exclusividade de participação de microempresas,

empresas de pequeno porte e cooperativas equivalentes, nos termos do art.